СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

между государственным бюджетным профессиональным образовательным

учреждением Астраханской области

«Астраханский государственный политехнический колледж»

и обществом с ограниченной ответственностью «КЕМППИ»

г. Астрахань «01» декабря 2021 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Астраханской области «Астраханский государственный политехнический

колледж» (ГБПОУ АО «АГПК»), именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице

директора Оксаны Петровны Жигульской, действующего на основании устава, с

одной стороны и общество с ограниченной ответственностью «КЕМППИ»,

именуемое в дальнейшем ООО «КЕМППИ», в лице генерального директора

Дмитриевой Евгении Николаевны, действующей на основании Устава, с другой

стороны, именуемые совместно «Стороны», а по отдельности «Сторона»,

учитывая взаимную заинтересованность в развитии двухсторонних отношений и в

целях объединения усилий по совершенствованию сварочного производства в

Астраханской области, заключили настоящее Соглашение о сотрудничестве (далее

– Соглашение) о нижеследующем.

Статья 1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является развитие долгосрочного

партнерского сотрудничества Сторон, направленного на повышение качества

среднего профессионального образования в области сварочного производства

1.2. Настоящее Соглашение является рамочным и устанавливает общие

принципы взаимодействия Сторон, на основе которых Стороны разрабатывают и

реализуют механизмы и программы совместных действий.

1.3. В процессе взаимодействия и сотрудничества в рамках настоящего

Соглашения Стороны дополнительно заключают договоры и соглашения,

предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействие Сторон.

Такие дополнительные договоры и соглашения становятся неотъемлемой частью

настоящего Соглашения и должны содержать ссылку на него.

1.4. В своей деятельности Стороны выражают намерения обеспечить ведение

сотрудничества и качественное его совершенствование в строгом соответствии с

нормами законодательства. Все дополнительно привлекаемые финансовые и

материальные средства расходуются на уставную деятельность Сторон.

Статья 2. ДЕЙСТВИЯ СТОРОН ПО РЕАЛИЗАЦИИ НАПРАВЛЕНИЙ

СОТРУДНИЧЕСТВА

1.5. В целях исполнения настоящего Соглашения ООО «КЕМППИ»:

1.6. принимает участие в подготовке и совершенствованию учебных планов,

программ, образовательных методик и учебно-методического обеспечения

образовательного процесса в области сварочного производства

2
(15.03.01 MaunrnocTpoeHHe, rrpocpm11> 06opy;::i:oBaHHe H TexHonorH.si cBapoqHoro
rrpOH3BO.[(CTBa; 15.04.01 MaIIIHHOCTpOeHHe, rrporpaMMa 06opy;::i:oBaHHe H TeXHOJIOfH.sI
CBapoqHoro rrpOH3BO,ll;CTBa );

yqacTByeT B yqe6HOM rrpou;ecce C JieKIJ;H.sIMH O COBpeMeHHbIX TeH,n:eHIJ;H.sIX
B o6naCTH CBapoqHoro o6opy,n:oBaHH.sI, 0 COBpeMeHHblX peIIIeHH.sIX KOMIIaHHH
KEMPPI B o6nacTH CBapoqHoro 06opy,n:0Bamu1, BKJUoqa51 HHTenneKTYaJibHoe
o6opy,n:oBaHHe H rrporpaMMHoe o6ecrreqeHHe ;::i:n.si ynpaBneHH.sI cBapoqHbIM
IlpOH3BO,ll;CTBOM;

npoBO,ll;HT ,n:eMOHCTpau;im CBapoqHoro o6opy,n:oBaHml KOMTiaHHH
KEMPPI Ha BhICTaBKax H ceMMHapax, opraHH30BaHHhIX Konne,n:)KeM, c ,n:oKna,n:aMM M
npe3eHTaQH.sIMM.

2.2. B u;en.six HcnonHeHH.sI HacTo.siru;ero CornaIIIeHM.sI Konne,n:)K:
npe,n:ocTaBJI.sieT B03MO)KHOCTb yqacTH.sI 000 «KEMI1III1» B no,n:rOTOBKe

H COBepIIIeHCTBOBamuo yqe6HbIX TIJiaHOB, nporpaMM, o6pa30BaTeJibHblX MeTO,ll;MK M
yqe6Ho-MeTo,n:MqecKoro o6ecneqeHM.sI o6pa3oBaTeJibHoro npou;ecca B o6nacTM
CBapoqHoro npOH3BO,ll;CTBa;

npe,n:ocTaBJI.sieT B03MO)KHOCTb yqacTH.sI 000 «KEMIIITI1» B yqe6HOM
npou;ecce;

npe,n:ocTaBJI.sieT B03MO)KHOCTb yqacTM.sI 000 «KEMIIIIH» B
;::i:eMoHcTpau;MM cBapoqHoro o6opy,n:oBaHH.sI KOMTiaHMH KEMPPI Ha BbICTaBKax H
ceMMHapax, opraHM30BaHHbIX Konne,n:)KeM;

npMBJieKaeT 000 «KEMIIITI1» ,n:nH npoBe,n:eHH.sI coBMeCTHbIX
MeponpH.sITMH M peaJIH3aIJ;MM rrpoeKTOB, KOTOphie MoryT 6bITh nporrMCaHbl B
,ll;OTIOJIHHTeJibHhIX cornaIIIeHH.sIX M B rrpHJIO)KeHM.sIX K HaCTO.sIIu;eMy CorJiaIIIeHHIO.

2.3. B u;en.six HcnonHeHH.sI HacTo.siru;ero CornaIIIeHH.sI CTopoHbI COBMeCTHO
ocyru;eCTBJI.sIIOT cne,n:yroru;He ,n:eHCTBM.sI:

o6ecrreqMBaIOT npoBe,n:eHMe BCTpeq, neperoBopoB, 3ace,n:aHMH,
COBeru;aHMH, ceMMHapoB M HHbIX MeporrpH.sITHH, C03,n:aHHe COBMeCTHbIX pa6oqMx
rpynn;

ocyru;ecTBJI.sIIOT o6MeH HH<pOpMau;HeH, OilbITOM M pacnpocTpaHeHMe
nyqIIIHX npaKTHK B paMKax HanpaBJieHH.sI COTpy,n:HHqecTBa;

ocyru;ecTBJI.sIIOT COBMeCTHYJO pa3pa6oTKY HH<pOpMa:QHOHHhIX H

o6pa30BaTeJibHhIX MaTepHanoB;

rrpH Heo6xo,n:HMOCTH pa3Meru;aroT Ha caiiTe Konne,n:)Ka M 000
«KEMIIlll1» B ceTM I1HTepHeT MH<pOpMaIJ;MIO O COTpy,n:HMqecTBe C TopoH B paMKax

HacTo.siru;ero CornaIIIeHH.sI;

ocyru;eCTBJI.sIIOT MHhie ,n:eHCTBM.sI, HanpaBJieHHhie Ha peaJIH3a:QMIO

HacToHru;ero CornaIIIeHH.sI.

CTaTbB 3. KOHCl>H,[l;EHI.J;HAJihHOCTb
3 .1. B OTHOIIIeHMM JII06bIX CBe,n:eHMH, CTaBIIIHX M3BeCTHhIMM ,n:pyroii CTopoHe

rrpH peaJIM3aIJ;MM HaCTOHru;ero CorJiaIIIeHH.sI, CTopoHa, nonyqMBIIIa.sI TaKMe CBe,n:eHH.sI,

o6.sI3yeTC.sI coxpaH.sITb KOH<pM,n:eHIJ;MaJihHOCTh. He .sIBJI.sieTC.sI HapyIIIeHMeM pe)KMMa
KOH<pM,n:eHIJ;MaJibHOCTM rrpe,n:ocTaBJieHMe ,n:aHHhIX CBe,n:eHMH ynoJIHOMoqeHHhIM
rocy,n:apcTBeHHhIM opraHaM B COOTBeTCTBMH C 3aKOHo,n:aTeJibCTBOM PocCMHCKOH

<l>e,n:epa:u;MM.

3

K KOH<pHJJ:eHnHaJibHOH HH<pOpManHH a paMKax CornarneHHH OTHOCHTCH mo6bie

CBe~eHIDI, B OTHOIIIeHHH KOTOpbIX 0)],HOH H3 CTopoH ( o6rra)],aTeJieM) npHMO

onpe,n;eJieHa HX KOHC}rn,n;eHnHaJibHOCTb nyTeM YKa3aHHH Ha MaTepHaJibHbIX HOCHTeJIHX

c TaKoii HH<}lOpManHeii rpH<pa «KompH)].eHnHru:rhHO» JIH6o nyTeM HanpaBJieHHH

,n;pyroii CTopoHe COOTBeTCTByIOrn;ero nHCbMa.

3 .2. CTopoHhI o6H3YIOTCH 06ecneq1rnaTb o6parn;eHHe c KOHq_)H)].eHnHru:rbHOH

HH<pOpManHeH C TOH )Ke CTeneHblO 3a60TJIHB0CTH H OCMOTPHTeJibHOCTH, C KaKOH

norryqa10rn;aH HH<popManHIO CTopoHa o6parn;aeTCH co caoeii co6cTBeHHOH

KOH<pH)].eHnHru:rbHOH HH<popManHeii, HO HM B KOeM cnyqae He HH)l(e ypoBHH pa3yMHOH

OCTOpO)l(HOCTH.

3.3. B cnyqaHx, npHMO He npe)].ycMoTpeHHhIX 3aKoHo)],aTeJibCTBOM PoccHHCKOH

<l>e)].epanHH H CorJiaIIIeHHeM, KOH<pH)].eHnHaJibHaH HH<pOpManHH MO)l(eT 6bITb

nepe)].aHa TpeTbHM JIHnaM TOJibKO no npe)].BapHTeJibHOMY nHCbMeHHOMY

cornacoaaHHIO CTopoH. B cnyqae pacKpbITIDI KOH<pH)].eHI..J;HaJibHOH HH<popManHH no

3aKOHHOMY Tpe6oaaHHI0 rocy)].apcTBeHHbIX opraHOB, CTopoHa, pacKpbIBaIOrn;aH

KOH<pH)].eHI.J;HaJibHYIO HH<pOpManHIO )].pyroii CTopOHbI, o6H3yeTCH He3aMe)],JIHTeJibHO

yae)].OMHTb 06 3TOM .Il.pyry10 CTopoHy.

3.4. B paMKax CornarneHHH He npH3HaeTcH KOH<pH,n;ettnHaJibHOH cne)].yIOrn;aH

HH<pOpManHH:

3.4.1. I1H<p0pMaI.J;HH, CTaBIIIaH o6rn;e)].OCTynHOH He no BHHe HJIH He BCJie,ll;CTBHe

HapyrneHHH ycnoBHH CornarneHHH CTopoHoii, nonyqa10rn;eii HH<popManH10;

3.4.2. I1H<p0pMaI.J;HH, He3aBHCHMO nonyqeHHaH HJIH pa3pa6oTaHHaH CTopOHOH Ha

3aKOHHOM OCHOBaHHH 6e3 HCnOJib30BaHHH KaKOH-JIH6o KOH<pH,n;eHnHaJibHOH

HH<pOpManHH pa3rJiaIIIaIOrn;eii CTOpOHbI.

3 .5. 06H3aTeJibCTB0 no co6n10,n;eHHI0 KOH<pH,n;eHnHaJibHOH HH<pOpManHH

,n;eHCTByeT C ,n;aTbI no,n;nHcaHHH CornarneHHH H pacnpocTpaHHeT CBOe ,n;eHCTBHe B

TeqeHHe 10 (,n;ecHTH) JieT.

3.6. CTopOHbl o6H3YI0TCH co6JIIO,l.J;aTb 3aKOHO,ll;aTeJibCTB0 0 3alll;HTe

rocy,n;apcTBeHHOH TaHHbI, 06 aBTOpCKOM npaBe H CMe)l(HbIX npaaax H HHbie

orpaHHqeHHH, ycTaHOBJieHHbie 3aKOHO,l.J;aTeJibCTBOM, npH o6MeHe HH<pOpManHeH,

Be,n;eHHH nepenHCKH, ocyrn;eCTBJieHHH HHbIX cpopM COTpy,n;HHqeCTBa.

3. 7. CTopOHbl He 6y,n;yT HCnOJib30BaTb HMH,l.J;)I(, penyTanHIO, a TaK)l(e

O<pHnHaJibHYIO CHMBOJIHKY ,n;pyr ,n;pyra C I.J;eJiblO nonyqeHHH MaTepHaJibHOH Bbir0,l.J;bl

6e3 npe,n;aapHTeJibHoro cornacoaaHHH B nHCbMeHHOH cpopMe.

CTaTbH 4. ,l(OilOJIHHTEJibHblE YCJIOBIUI
4.1. CoTpyJJ:HHqecTBO B paMKax CornarneHHH H CBH3aHHaH c TaKHM

corpy,n;HHqecTBOM ,n;eHTeJibHOCTb CTopoH HBJIHIOTCH OCHOBaHHeM ,l.J;JIH

caMOCTOHTeJibHOro HCnOJib30BaHHH Ka)l(,l.J;OH H3 CTopoH o603HaqeHHH ,n;pyroii

CTOpOHbI, B TOM qHcJie <pHpMeHHoro HaHMeHOBaHHH H HaHMeHOBaHHH,

KOMMepqecKHX o603HaqeHHH, TOBapHbIX 3HaKOB, HCKJIIOqHTeJibHO B I.J;eJIHX

HH<pOpMHpOBaHHH rpeTbHX JIHI.J; 0 HaJIHqHH <paKTa TaKoro COTpy,n;HHqecTBa Me)l(,n;y

CTopoHaMH.

4.2. HH o,n:Ha H3 CTopoH He npHo6peTaeT cTaTyc JIHI.J;a, Hcnonh3y10rn;ero

o6o3HaqeHHH ,npyroii CTopOHbl Ha OCHOBaHHH JIHI.J;eH3HOHHOro ,noroaopa, HJIH JIHna,

4
ocyI.QeCTBJUIIOI.Qero TaKoe HCI10Jib30BaHHe 110,[( KOHTpOJieM ,n;pyroii CropOHbI, B TOM

qlfcJie )].ml u;eneii:, CB.SI3aHHhIX C BBe)J.eHHeM TOBapa B rpa)l()J.aHCKHH o6opoT H

OKa3aHHeM ycnyr.

4.3. I1CIIOJih30BaHHe o6o3HaqeHHH O)J.HOH CTopOHbl HHhIMH cnoco6aMH MO)l(eT

ocyr.u;ecTBJI.SIThC.SI TOJihKO IIpH ycJIOBHH co6JIIO)J.eHHjJ .n.pyroii: CTopoHOH

HHTenneKTYaJihHhIX npaB nepBoH CTopoHhI. Bo3MO)l(HOCTh HCIIOJih30BaHH5I

o603HaqeHHH B u;eJI.SIX HH~OpMHpOBaHH.SI TpeThHX JIHU: 0 HaJIHqHH ~aKTa

COTPY.D.HHqecTBa Me)l(.n.y CTopoHaMH He BJIH.SieT Ha cBo6o.n.y Ka)l()J.OM H3 CTopoH B

pacnop.SI)l(eHHH IIpHHa)J.Jie)l(ar.u;HM eii: HCKJIIOqHTeJihHhIM npaBOM, B TOM qlfcJie B

BOIIpocax 3aI.IJ;HTbl CBOHX npaB.

4.4. IlpH YKa3aHHH o6o3HaqeHHM o.n.Hoii H3 CTopoH .n.pyra51 CTopoHa He BnpaBe

H3Meffj{TI, OT)J.eJihHble HX 3JieMeHThI, HCIIOJlh30BaTh o6o3HaqeHH.SI, CXO)J.Hhie C

o6o3HaqeHlfj{Mlf nepBOH CTopOHhI )J.O CTeIIeHH CMeIIIeHlfj{, H o6.SI3yeTC5I

Bo3.n.ep)l(HBaThC.SI OT YKa3aHH.SI o6o3HaqeHHM nepBoii CTopoHhI, KOTopoe MO)l(eT

IIpHqHHHTh eii: y6hITKH JIH6o HaHeCTH yr.u;ep6 ee .n.errOBOH penyTaQHH, BBeCTH B

3a6Jiy)l()J.eHHe B OTHOIIIeHHH xapaKTepa, cnoco6a H HHhIX CBOHCTB ycrryr H TOBapoB,

OKa3hIBaeMhIX H IIpOH3BO)J.HMhIX Ka)l()J.OH H3 CTopoH.

4.5. CornarneHHe He .SIBJI.SieTC.SI )J.OfOBOpOM O COBMeCTHOH )J.e.SITeJihHOCTH B

3HaqeHHH rJiaBhI 55 rpa)l()J.aHCKOro KO)J.eKca PocCHMCKOM <t>e.n.epau;HH.

CoTPY.D.HHqecTBO B paMKax CornarneHH.SI ocyr.u;ecTBJI.SieTc.SI CTopoHaMH 6e3

o6pa30BaHH5I IOpH)J.HqecKoro JIHu;a H 6e3 IIOJiyqeHH.SI 06:w;eii: IIpH6hIJIH.

4.6. CoTpy)J.HHqecTBO npecrre.n.yeT HeKOMMepqecKHe u;eJIH. I1CIIOJIHeHHe

CorrrarneHH5I He MO)l(eT npOTHBOpeqHTh OCHOBHhIM u;err5IM )J.e.SITeJihHOCTH H 3a.n.aqaM

CTopoH.

4. 7. HacTo.Sir.u;ee CornarneHHe onpe.n.en.SieT 06.r.u;He npHHU:HIIhI B3aHMo.n.eiicTBH5I

CTopoH. Ha ocHoBaHHH HacTo.Sir.u;ero CornarneHlfj{ y CTopoH He B03HHKaeT

o6.SI3aHHOCTeM TIO nepe.n.aqe .n.pyr .n.pyry HMyr.u;ecTBa (B TOM qlfcrre HMyr.u;ecTBeHHhIX

npaB), nepeqHcJieHHIO .n.eHe)l(HhIX cpe)J.CTB, BhIIIOJIHeHHIO pa6oT, OKa3aHHIO ycnyr.

4.8. Bee q_)HHaHCOBhie H HHhie o6.SI3aTeJihCTBeHHhie OTHOIIIeHlfj{ CTopoH B

paMKax HacTo.Sir.u;ero CornarneHH.SI perynHpyIOTC.SI Ha ocHoBaHHH ,ZJ;oroBopoB,

3aKJIIOqaeMhIX BO HCIIOJIHeHHe HaCTO.Sir.u;ero CornarneHH.SI

4.9. TiepeqeHh KOHKpeTHhIX Meponplfj{THH, IIJiaHHpyeMhIX K npoBe,z:i:eHHIO B

paMKax HaCTO.Sir.u;ero CorrrarneHH.SI, eCJIH CTopOHhI .lJ:OCTHrHyT .n:oroBopeHHOCTH 06

ycrroBH.SIX npoBe)J.eHH.SI TaKHX MeponpH5ITHH H xapaKTepe o6.SI3aTeJihCTB Ka)l()J.OH H3

CTopoH B CB.SI3H C HX npoBe,z:i:eHHeM, C YKa3aHHeM cpOKOB, OTBeTCTBeHHhIX JIHU: H

HHhIX cyr.u;eCTBeHHhIX ycrrOBHH, Oq_)OpMJI.SieTC.SI OT)J.eJihHhIM )J.OfOBOpOM.

4 .10. Y IIOTpe6neHHe B CorrrarneHHH TepMHHa «COBMeCTHhie» He IIpHBO)J.HT K

B03HHKHOBeHHIO o6.SI3aTeJihCTB KaKoii-JIH6o CTopoHhI nepe.n: .n.pyroii: CTopoHoii,

YKa3hIBaeT Ha COOTBeTCTBYIOI.IJ;YIO BOBJieqeHHOCTh o6eHx CTopoH, a TaK)l(e He

HCKJIIOqaeT Oq_)OpMrreHlfj{ Me)l(.z:i:y CTopoHaMH HHhIX .n:oroBopoB H corrrarneHHH,

3aKJIIOqaeMhIX B pa3BHTHe CorrrarneHH.SI, B TOM qlfcrre onpe.n.emIIOI.IJ;HX H

perJiaMeHTHPYIOI.IJ;HX KOHKpeTHhie q_)OpMhI, TeXHHqecKHe, q_)HHaHCOBhie H HHhie

ycrroBH.SI ocyr.u;ecTBJieHlfj{ OTHOIIIeHHM. IlpH HaJIHqHH y KaKOM-JIH6o CTOpOHhI HJIH

TpeThero JIHu;a 3a6Jiy)l()J.eHHH OTHOCHTeJihHO COBMeCTHOH )J.e.SITeJihHOCTH CTopOHhI

npH3HaIOT HX OIIIH6oqHhIMH H npe.n.npHHHMaIOT Mephl K ycTpaHeHHIO TaKHX

3a6rry)l()J.eHHM.

5
4.11. CTOpOHbI OT,D;eJibHO or0Bap1rna10T, qTo 3aKmoqeHMe HaCT05III(ero

CornarneHIDI He BJieqeT B03HHKHOBeHlUI KaKHX-JIH6o IOpH;::i;wqecKHX, B TOM qMcne

qrnttaHCOBbIX, ofoI3aTeJibCTB CTopoH M qTo ,n;mI B03HMKHOBeHIUI nocne,n;HMX

Tpe6yeTC51 3aKJiroqeHHe CTopoHaMM oT;::i;em>HhIX ;::i;oroBopoB HJIH cornarneHHH.

4.12. IlpMMeHMTeJibHO K HaCT05Ill(eMy CornarneHMIO HM O)];Ha M3 CTopoH He

6y;::i;eT o6peMeHeHa o6513aTenocTBaMM MJIM ;::i;onraMM ;::i;pyroii CTopoHbI mrn: CTopoH H

HM O)];Ha M3 CTopoH He 6y;::i;eT ;::i;eiicTBOBaTb B KaqecTBe areHTa ;::i;pyroii CTopOHbl MJIM

CTopoH 6e3 3aKnroqeHM51 cooTBeTCTBYIOI.l(H:X oT;::i;enhHbIX cornarneHHH.

4.13. Ka)I()];a.SI CTopoHa 6y;::i;eT HeCTM CBOM co6CTBeHHbie pacXO)];bI, B03HMKalOI.l(Me

npH BbIIIOJIHeHMM ycnOBMH HaCT05Ill(ero CornarneHM.SI, 3a MCKJIIOqeHMeM cnyqaeB,

OT)];eJibHO oroBapMBaeMbIX B paMKax COOTBeTCTByIOI.l(MX )];OfOBOpOB MJIM cornarneHMM.

4.14. Ka)I()];a.SI CTopoHa He 6y;::i;eT BbICTynaTb C ny6nMqHbIMM 3a.SIBJieHM.SIMM B

OTHOIIleHMM peanM3al(HH HaCT05Ill(ero CornarneHM51 6e3 npe;::i;BapMTeJibHOfO

cornacoBaHH51 C ;::i;pyroii CTopoHOM B qaCTH, KacaIOI.l(eMC51 HX COTpy)];HHqecTBa B

paMKax HaCT051ll(ero CornarneHIDI.

CTaThH 5. 3AKJII01IHTEJibHLIE IIOJIO)KEHHJC
5 .1. B paMKax peanM3al(MM HacTO.SII.l(ero CornarneHM51 CTopoHbI MoryT

3aKnroqaTb oT;::i;enoHhre cornarneHM.SI, ;::i;or0Bop1,1 no BceM HanpaBneHM51M

COTpy;::i;HHqecTBa.

5 .2. Bo3MO)I(Hble pacXO)I()];eHM51 B TOJIKOBaHMM M npHMeHeHMM IIOJIO)I(eHMM

HacT05Ill(ero CornarneHM.SI, B03HMKaIOI.l(Me B xo;::i;e ero peanM3al(MM, no;::i;Jie)I(aT

pa3perneHHIO nyTeM neperoBopoB.

5 .3. HacTO.SII.l(ee CornarneHHe BcTynaeT B cHny c ;::i;aTbI ero no;::i;nHcaHH.SI

CTopoHaMH H ;::i;eiicTByeT B TeqeHHe o;::i;Horo ro;::i;a. B ;::i;anhHe:ttrneM CornarneHHe

aBTOMaTHqecKH npo;::i;neBaeTc51 Ha Ka)I()];bIH nocne;::i;yroll(MH ro;::i; npH ycnoBHH, qTo HM

O)];Ha H3 CTopoH 3a6naroBpeMeHHO, HO He Il03)];Hee, qeM 3a O)];HH MeC51l( )];O HCTeqeHM.SI

cpoKa ero ;::i;eiiCTBH.SI, He 3a51BHT B IIHCbMeHHOM cpopMe ;::i;pyroii CTopoHe O CBOeM

HaMepeHHH pacToprttyTb HaCTO.SII.l(ee CornarneHHe.

5.4, CornarneHHe MO)I(eT 6hITb pacToprHyTo B nro6oe BpeM51 B nepHo;::i; ero

;::i;eiiCTBH.SI no HHHI(HaTHBe JII06oii H3 CTopoH npH ycnOBHH IIHCbMeHHOro

yBe)];OMJieHIDI ;::i;pyroii CTOpOHbl. CornarneHHe 6y;::i;eT cqHTaTbC.SI pacToprHyTblM no

HCTeqeHHH O)];HOro MeC.SII(a nocne IIHCbMeHHOfO yBe)];OMJieHIDI O)];HOM H3 CTopoH 0

ero npeKpall(eHHH ;::i;pyroii CTopoHhI.

5.5. HacTO.SII.l(ee CornarneHHe MO)I(eT 6bITb H3MeHeHO TOJibKO nyTeM

COCTaBJieHIDI )];OIIOJIHHTeJibHOrO corJiaIIIeHH51, IIO)];IIHCaHHOro CTopoHaMH. Bee

npHJIO)I(eHH51 H )];OIIOJIHeHH51 K HaCT051ll(eMy CornarneHHIO 51BJI5IIOTC.SI ero

Heo1oeMneMoii qacThIO.

5.6. CorJiaIIIeHHe He orpaHHqHBaeT COTpy;::i;HHqecTBO CTopoH c ;::i;pyrHMH

opraHH3al(H51MH H He rrpecne;::i;yeT l(eJIH orpaHHqeHmI MX ;::i;e.SITeJibHOCTH.

5. 7. Bee coo6ll(eHH.SI, npe;::i;ynpe)I()];eHH51, yBe)];OMJieHH51, 3a.SIBJieHH.SI H HHbie

ropH;::i;HqecKH 3HaqHMbre coo6ll(eHH51 (;::i;anee BMecTe - coo6ll(eHMe) CTopoH B xo;::i;e

HCIIOJIHeHH51 CornarneHH51 HanpaBJI5IIOTC51 CTopoHaMH B IIHCbMeHHOM cpopMe no

3JieKTpOHHOH rroqTe JIH6o qepe3 onepaTopoB noqTOBOH CB.S13M o6ll(ero IIOJib30BaHH.SI

(;::i;anee - noqToii), 3aKa3HblM IIHCbMOM C yBe)];OMJieHHeM O BpyqeHHH, no a;::i;pecaM,

YKa3aHHbIM B pa3;::i;ene 7 CornarneHIDI, JIH6o nepe;::i;aIOTC51 HapoqHhIM TIO)]; IIO)];IIHCb